# News Release

## NTT東日本グループ

2023 年 12 月 22 日 東日本電信電話株式会社 神奈川事業部

### 『ウルトラセブン』の世界観を体験できる体験型謎解きイベントの横須賀開催をコーディネート

~新感覚街あそびアプリ「XR City」を活用した AR コンテンツを横須賀モアーズシティで楽しもう~

東日本電信電話株式会社 神奈川事業部(執行役員 神奈川事業部長:相原 朋子、以下「NTT東日本」)は、横須賀市、NTTe-Sports と 2020 年 10 月 21 日に締結した『ICT 及び新たなスポーツを活用した「地域活性化に向けた3者連携協定」<\*1>』に資する取り組みの一環として、株式会社 NTT コノキューが提供する新感覚街あそびアプリ「XR City」<\*2>を活用した AR コンテンツや LINE で楽しめる、『ウルトラセブン』の世界観に没入できる体験型謎解きイベントの横須賀モアーズシティ開催を横須賀市の協力のもと、コーディネートを実施しました。

『ウルトラセブン』を知っている方はもちろん、『ウルトラセブン』の原作を知らない方も含めて、幅広い世代の方々に物語の中で自然に体験する AR 演出により、イベント参加者は、「ウルトラセブン IF Story 『55 年前の未来』」のコンセプトである"時空を超えて現れたモロボシ・ダン"を、よりリアルに感じることができ、『ウルトラセブン』の世界に入り込み、お楽しみいただけます。

\\*1\https://www.ntt-east.co.jp/kanagawa/information/detail/20201021.html

<\*2>https://xrcity.docomo.ne.jp/



#### ■開催イベント概要

- (1) 開催場所 横須賀モアーズシティ <住所: 神奈川県横須賀市若松町 2-30>
- (2) 開催期間\_\_2023 年 12 月 27 日(水) ~ 2024 年 3 月 26 日(火) ※2024 年 1 月 1 日(元旦)および 2 月 19 日は、イベントを中止予定
- (3)体験推奨時間\_\_10:00 ~ 16:30
  - ※暗い環境は AR が反応しないことがあるため明るい時間帯での体験を推奨

#### (4)謎解きキットの購入

- ①販売場所\_横須賀モアーズシティ館内 ※場所詳細はキット購入前の謎解き進行中に LINE にて案内
- ②販売時間 10:00 ~ 18:00
- ③販売価格\_\_2,000円(税込)
  - ※お支払いは現金のみ。モアーズポイント対象外・駐車場サービス対象(2,000円で2時間無料)
- (5)イベント詳細 URL\_https://xrcity.docomo.ne.jp/contents/ultraseven-ar196837/
  - ※開催期間中に上記サイトあるいは以下 URL・二次元コードから「XR City」アプリをダウンロードが必要 (Android・iOS 共通)

https://app.adjust.com/10onxkdc



#### (6)イベント実施体制

主催:株式会社 NTT コノキュー、監修:株式会社円谷プロダクション、企画・開発:株式会社カクシン協力:横須賀市、NTT 東日本 神奈川事業部

#### ■本件に関する報道機関からの問い合わせ先

NTT東日本 神奈川事業部 企画総務部 企画部門 広報担当

TEL: 045-226-6123 Email: kanagawa-kouhou-ml@east.ntt.co.jp